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Geachte voorzitter, commissie,

Inleiding
U hebt op 2 mei 201 2 aan het College voor zorgverzekeringen advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoekster en verweerder 
hebben een geschil over de verstrekking van vergoeding van zittend ziekenvervoer.

Het College heeft kennisgenomen van de stukken. Het College is van oordeel dat de 
zorgverzekeraar nader onderzoek dient te verrichten.

Medische beoordeling
Voor een medische beoordeling van het geschil heeft de medisch adviseur van het 
College kennisgenomen van de stukken. Op basis van dat dossier deelt de medisch 
adviseur het volgende mee
Verzoekster geeft aan dat zij op een rolstoel aangewezen was maar dat zij hiervan 
geen gebruik maakte, omdat zij ten behoeve van haar herstel gedurende deze 
maanden thuis bleef zitten en alleen naar buiten ging voor bezoeken aan de specialist 
en therapeut In het voorliggende dossier is geen informatie van de behandelend 
specialist gevoegd, waardoor geen goede beoordeling te geven is. Informatie van de 
behandelend specialist over de medische diagnose en over de mate van belast­
baarheid van de knie, over de daadwerkelijke belasting van het betreffende been door 
verzoekster zelf, en over de tijdsduur van de door verzoekster geschetste beperkingen 
ontbreekt. Nader onderzoek is dus geboden, aldus de medisch adviseur.
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Juridische beoordeling
De vraag die beantwoord moet worden is of verzoekster in dit geval aanspraak heeft op 
ziekenvervoer. Op grond van het advies van de medisch adviseur staat niet zonder meer 
vast dat verzoekster geen aanspraak maakt op ziekenvervoer. Op basis van het stukken 
is een medisch zorginhoudelijke beoordeling niet mogelijk.

Advies van het College
Gelet op al het voorgaande raadt het College u aan om de zorgverzekeraar nader 
onderzoek te verrichten met inachtneming van het vorenstaande.

Hoogachtend,




